
 

 

Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я  

Т У А П С И Н С К А Я   Г О Р О Д С К А Я  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

21 июля 2023 года   № 89/445 

 

О применении на территории Туапсинского городского поселения 

Туапсинского района при проведении выборов депутатов Совета 

муниципального образования Туапсинский район восьмого созыва в 

единый день голосования 10 сентября 2023 года технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода 

 

 В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», руководствуясь постановлением 

избирательной комиссии Краснодарского края от 20 июля 2023 года № 60/494-7 

«О применении на территории Краснодарского края технологии изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской 

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», 

территориальная избирательная комиссия Туапсинская городская РЕШИЛА: 

1. Применять на выборах депутатов Совета муниципального образования 

Туапсинский район восьмого созыва на территории Туапсинского городского 

поселения Туапсинского района  в единый день голосования 10 сентября 2023 



 

 

года технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) на избирательных 

участках,  согласно прилагаемому к настоящему решению перечню. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Краснодарского края. 

3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Туапсинская городская официального сайта 

администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в 

сети Интернет. 

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Туапсинская 

городская  Н.А. Курилову. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии     

Туапсинская  городская                                              Е.А. Вербицкая 

 

Секретарь   

территориальной избирательной комиссии      

Туапсинская  городская                                  Н.А. Курилова  



 

 

Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Туапсинская городская 

от 21 июля 2023 г. № 89/445 

 

Перечень участков, 

на которых при подведении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального образования Туапсинский район восьмого созыва на территории 

Туапсинского городского поселения Туапсинского района будет применяться 

технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

 

  №   

п/п 
Наименование комиссии 

Количество 

участков 
Номера участков для голосования 

1.  

Территориальная 

избирательная комиссия 

Туапсинская городская  

27 
5401 – 5404, 5406 – 5412, 5414 –

 5429 

 


